CITTA DI POPOLI

Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE TECNICO
SERVIZI PUBBLICI

N° DATA OGGETTO

Impegno spesa e contestuale liquidazione della fattura
n. 82/S, emessa dalla ditta Mantini srl per
I’adeguamento ISTAT sul canone contrattuale dei
Servizi Municipali di Nettezza Urbana relativo al
periodo maggio 2011/dicembre 2012 - CUP
E79E08000090004 — CIG 0232967A70.

597 |3 DICEMBRE 2013

n° 1263 del registro generale

L’anno duemilatredici, il giorno TRE del mese di DICEMBRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 48 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione

Richiamata la propria precedente determinazione n. 102 del 04/03/2009 con la quale sono state
approvate le risultanze della gara d'appalto inerente i/ servizio di raccolta dei rifiuti con il sistema del
porta a porta, il trasporto in impianti, lo spazzamento delle strade e servizi annessi, la fornitura di
mastelli e di buste, aggiudicando la gara stessa, in via definitiva, alla ditta Mantini srl, con sede legale a
Chieti Scalo in Via Molino Canosa, snc P.IVA/C.F. 01631900691, di € 416.400,00 (oltre I'IVA al
10%), al netto del ribasso d’asta del 13,25% e quindi per un totale complessivo di € 458.040,00 annui;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 4 del 17/01/2012, esecutiva nei modi e forme di legge, con
la quale ¢ stato approvato 1’elaborato contabile per la determinazione della revisione del prezzo
contrattuale a seguito della variazioni ISTAT dal 01/05/2009 al 30/04/2011;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 118 del 21/03/2013 con la quale ¢ stata
liquidata la fattura n. 67/S dell’importo complessivo di € 19.096,30 di cui € 1.736,03 per IVA al 10%,
emessa dalla ditta Mantini srl con sede legale a Chieti Scalo in via Molino Canosa per 1I’adeguamento
ISTAT sul canone contrattuale relativo al periodo maggio 2009 — aprile 2011;

Accertato che dopo tale revisione la spesa dei servizi municipali di nettezza urbana, per I’anno
2012, ¢ stata determinata in € 477.136,29 di cui € 43.376,03 per IVA al 10%;




Atteso che I'importo annuo di € 477.136,29 sara liquidato con 1’adozione di determinazioni
mensili dell’importo di € 39.761,37 di cui € 3.614,67 per IVA al 10%;

Vista la deliberazione G.C. n. 31 del 14/02/2013, esecutiva nei modi e forme di legge, con la

quale ¢ stato approvato 1’elaborato contabile per la determinazione della revisione del prezzo
contrattuale a seguito delle variazioni ISTAT dal 01/05/2011 al 31/12/2012;

Accertato che a seguito della suddetta variazione contabile I’importo da corrispondere alla ditta
Mantini srl ¢ stato quantificato in € 16.927,23 oltre I'IVA al 10% e quindi per un totale complessivo di
€ 18.619,95;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 308 del 20/12/2012, esecutiva nei modi e forme di legge,
con la quale ¢ stata approvata la rinegoziazione del contratto Rep. 2827 del 06/11/2009;

Accertato che la suddetta rimodulazione contrattuale, tra le altre cose, prevede che I’importo di
€ 18.619,95 che questo Ente deve corrispondere alla ditta Mantini srl per I’adeguamento ISTAT sul
canone contrattuale dei Servizi Municipali di Nettezza Urbana, per il periodo 01/05/2011 -
31/12/2012, non andra a cumularsi con il corrispettivo dovuto per I’anno 2013 stabilito in € 680.000,00
omnicomprensivo;

Richiamata la deliberazione C.C. n. 70 del 26/11/2013, esecutiva nei modi e forme di legge,
con la quale ¢ stato approvato I’assestamento del Bilancio di previsione 2013 prevedendo 1’'importo
che questo Ente deve corrispondere alla ditta Mantini srl per I’adeguamento ISTAT sul canone
contrattuale dei Servizi Municipali di Nettezza Urbana per il periodo 01/05/2011 — 31/12/2012;

Vista la fattura n. 82/S del 28/02/2013 dell’importo complessivo di € 18.619,95 emessa dalla
ditta Mantini srl con sede legale a Chieti Scalo in Via Molino Canosa per 1’adeguamento ISTAT sul
canone contrattuale relativo al periodo 01/05/2011 —31/12/2012;

Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa per € 18.619,95 e di procedere alla
contestuale liquidazione della fattura n. 82/S;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. di assumere apposito impegno spesa di € 18.619,95 occorrenti per il pagamento alla ditta Mantini
srl dell’adeguamento ISTAT sul canone contrattuale dei Servizi Municipali di Nettezza Urbana,
per il periodo maggio 2011 — dicembre 2012;

2. di imputare la spesa derivante dal presente atto sul cap. 295/1, bilancio 2013;

3. di liquidare la fattura n. 82/S del 28/02/2013 dell’importo complessivo di € 18.619,95
comprensivi d’IVA al 10%, emessa dalla ditta Mantini srl, con sede legale a Chieti Scalo in Via
Molino Canosa, per 1’adeguamento ISTAT, sul canone contrattuale dei Servizi Municipali di
Nettezza Urbana, per il periodo maggio 2011 — dicembre 2012;

4. T’emissione del relativo mandato di pagamento, tramite accredito diretto codice IBAN IT 40 I
05550 77840 000000565799;

5. la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti
conseguenziali.



A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento ¢& il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to dott. FRANCO VISCONTI

Visto di regolarita contabile: SIATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA - ovvero:
Visto per LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott.ssa DANIELA MANNA

E copia conforme all'originale per uso amministrativo.

popoli, i 10/12/2013 LTMPIEGATO INCARICATO

I sottoscritto
ATTESTA

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69, ¢ stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 10/ 1 2/ 20 13

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ENZO ANTONUCCI

N 479

(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art.

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 10/ 12/2013, al

25/12/2013.
Dalla residenza comunale, li 10/ 1 2/ 20 13

I RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
f.to ENZO ANTONUCCI



